militer ex postulam nec me missellaz senez iā in ianuis mortis cōstitutaz audi re voluisti. Dominus aut meuz p̄jētūlūm̄ rogaui qui me exaudire nō est de dignat. Itaqz si potes modo discede: r me missaz ad mōasteriu redi. Atqz ita benedict⁹ sc̄tis qui ad vltimū solatiū sancte virgis eo i loco remanere recusa rat. vel iuit⁹ substitut. Sicqz factuz est vt nocte illā sc̄tissimi germani pugilē p ducentes per sacra spiritalis vite colloquia se se vicaria relatiōe satiarent. Qua de re diuīs Benedict⁹ quoddā miraculum dei oipotentis ex sororis pectore inuenit seu vidit qd mīme credebat. Nec mit⁹ q plus illo semia potuerit. que diuī frarem in eodem loco cupiebat et eodez tpe potuerit. Qz enī iuxta Joannis apostoli vocē: Deiis charitas est. Justo valde iuditio illa plus potuit. quia amplius amavit. Eūqz die altero eadez virgo domum remeasset et ipse vir dei Bñdic⁹ ad monasteriu suū let⁹ cu sociis egressus fuisse. Tertio post die Be nedictus i cella cōsistēs oculis i celum eleuatis vidi ipsius sororis aiaz e corpore egressam. i columbe specie celli secreta penetrare. Eius tāte glorie sibi cō gratulās deo omnipotēti i hymnis et laudibus immortales gratias reddidit moroz eius obitum fratribus dēmittauit. quos etiā protinus cū processiōe eo trāsmisit: vt eius sanctum corpus ad mōasterium et more perferrēt. atqz illud in sepulchro qd sibi idem seruus benedictus p̄fecerat. collocarēt. Quo facto: cō tigit. vt quoqz vna semper i dño mēs fuerat. eosqz corpora: nec ipsa sepultra separaret. Obiit itaqz beata virgo scolastica quarto idus februarias. et cuz omni felicitatis preconio ad eternā trāsmigravit beatitudinē: quo quidez die inter sc̄tas relata eius anniversaria dies celebrabat. Hec quippe de beata virgie scolastica per me scripta. fore oia. verbuz et verbo i libris Dyalogoꝝ dini Gregorij scripta compri. Diuīs ho uenerabilisqz vir bñdictus. post excessu tāte sororis et ipse tātum modo quadrangula dies superuixit. qui et ipse dignissimo cum honore celestibusqz triumphis feliciter ad sydere regna trāscēdit. Duo igitur ipsi i primis diuinu nutu atqz eterne prudētē dono spūqz sancto sufful ti suo exemplo suaqz sanctimonia prudētia etiam atqz p̄silio rē monasticā pluriūm vivere: et perdītos mores ad veterez Antoniorū pambozum. machario rum ceteroūqz sc̄torū monachoz religionez et sanctimoniaz ac rigorez reuocare. Quib⁹ certe viuuersa monachoz professio plurimuz debetur. q̄ sua pie tate et charitate atqz diuina quadam ope factum fuerit. vt eos oēs qui perinde atqz tāqz stulti et amētes ab antiquis sc̄toruz istitutis defecerāt. ad sanitatem sua cu gloria viderint rediisse. Peo. n. duce ac verilifero nō modo ad antiquū sanctoruz monachoz viuēdi ritū cuz imortalitatis eoru noie recuperarūt: sed lōge id admodū amplificarūt et exornarūt. Qua ppter si quis me interrogaret. quid ex reb⁹ a btā Scolastica gestis maximum esse putem/ vtruz virgitatē per petuaz itegram illibatāqz seruatā penitētiam et carnis macerationez maximaz perfectissimāqz ac imoētissimā vitam vel totaz regularis vite dispositionē: in multa profecto ambiguitate cōstituere. Iaz quoqz oculos mētis iniicio: id mīhi et maximum et admodū admirabile videtur. Itaqz si aliquae mulieres propter virtutes et sanctimoniam immortales fuere: arbitror et virgiem Scolasti cam ipsam hoc munere dignam fuisse: picturis et argumētis vtēs: q̄ illis et ca riorem fortunatiōemqz deo et domino nostro iesu christo imaculatā vitaz vsc̄ in finem duxerit. Mea autēz hec i loco de beata Scolastica virgie fuit dicere et

domo. cu ppheta sepe decātabat dicens. Perambulabā in innocentia cordis mei: in medio domus mee. Sororib⁹ ho intra cenobij septa p̄stitutus. illud p phete sepe pdicabat dices. Nō fraudauit eos deus bonis: qui ambulabā i in nocētia. Id q̄ppe dicebat. vt oēm maliciā et odiūz atqz iuidiā que noceendi maxime p̄stueire esse semia ab eis prorsus afferet. Huic iquic̄ens sorores carissim me mens vestra iugiter vigeat et iuigilet. q̄ si innocenter vixeritis. deū spōsū etiā in fragili corpore videre poteritis. Sumopere aut et verbo et exēplo edocebat ipsas sc̄rimoniales oēm setus mollicē fugere atqz pfectissime virginitatis p posituz seruare. Instruebatqz p̄terea regularez vitā sectari et mira sanctoz monachoz p̄uersatiōe astringens eaꝝ affect⁹ ad assiduā diuinoz p̄templationē p cipue ex preciosa deuotiōe sanctoz p̄fessoruz. Eccl̄ta deniqz huius seculi aduersa p̄ferenda et bui⁹ pcellosi maris tēpestates cu oibus diabolicis versutijs et infestatiōib⁹ demoniūp exēpla sc̄torū martyz et docebat pculari. Informabat insup eaꝝ mentē et sc̄torū patriarchaz pphatarūqz obedietia. Ipsa at quā euā gelior codicem semper i manib⁹ velut speculū teneret. ibi tātuz diuine lectiōis studiū fugebat. tāqz crebre oōzōnum et lachrymaz vices tā firmā et pressam de futuris cogitationē elleuabat. vt oēs reliq tēporis negligētias. facile ipsa vaca tiōe cōpensarer. Ac p hoc Scolastica virgo et angelicis choris et sanctoz socie tatiib⁹ iugis sua ridebat iteresse p̄uersatio. Difficillimū q̄ppe mihi foris oia sc̄tē Scolastica gesta p̄sequi: et nō necessaria. Igis tādem eui matura et etate igaue sc̄tē/qua quidē sancta liquido aīaduertere poterat suo corpori spūs cito extenuari et extinari debere. Eū singulis annis semel tātuz ad brūlū germanum Benedictus vsc̄edi et audiendi gratia in mōte cassino accedere assuereret. cuqz nō procul a monasterio extra adse assifereret. vt ipsaz diuinā voce audiret que tam diu et sibi multis ve christianis salutes p̄spererat quiz neqz quicqz salubritas se assequi posse existimaret accessit. Nō lōge itaqz extra ianuā monasteriū in possessionez vltima vite Scolastica et Benedict⁹ p̄stituti. quiū totaz illā dies in dei laudib⁹ sacrifiz colloquijs p̄sumpſiſent. incibentibus iā noctis te nebris simul accepérūt cibū. Eūqz adhuc in mensa p̄sderent. et iter sacra colloquia se hora protraheret. ipsa sancta virgo diuūz rogauit germanū vt illa i nocte ipsam nō desereret. vtcz in mane vsc̄ ad sui vltimi solatiū aliqd de gaudijs celestibus colloquerent. Eui ille benignissime respōdit. Et quid est q̄ loqueris dulcissima soror: An ignoras quia extra monasterium minime mīhi excubare licet. Sanctissima aut virgo. verbis germani negātis auditis. moris iſertis manus digitis super mēla posuit. caputqz in manib⁹ deūz rogaratura declinauit. Eūqz de mēla caput leuassz moris tāte coruscatiōes et tonitrua insonuere vt illi co pluuiaz inūcātōes. tāte eruperint. vt neqz venerabilis vir nec eius sotij qui cuz eo venerāt extra limen quo p̄siderāt pedez quidem mouere potuerūt. Sācte quippe semine lachryme tm̄ apud dominuz valuerūt vt et aeris serenitate maximaz pluuiā trahere potuerint. Iaz vt diuūs scribit Gregorius tāta fuit oratiōis et inundatiōis cōuenientia: vt ynūz idemqz momētūz esset et capitul leuare et pluuias descēdere seu deponere. Tūc vir dei et ppter coruscatiōes tonitruaqz ac igentis pluuiie inundationem ad monasteriu se mīme recipi aīad uertens cōtristatus aliquātūlūm de sorore in hec verba p̄questus est dicens. Parcat tibi deus oipotens: Et quid est soror. quod fecisti? Eui illare: ecce te bu-